UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-GDNN-BĐG
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết, Đề án

sắp xếp mạng lưới cơ sở GDNN giai

đoạn 2023-2030, định hướng

đến năm 2045

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 10 năm 2023

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nội vụ; Tư pháp;

Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng; Giao thông vận tải;

                              - Liên đoàn lao động tỉnh;

                              - Tỉnh đoàn Hà Tĩnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-TTg ngày 10/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục nghề nghiệp thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2045; Quyết định số 1363/QĐ-TTg ngày 08/11/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 5778/UBND-

TH6 ngày 18/10/2023 về việc chuẩn bị nội dung trình Kỳ họp thường lệ cuối

năm 2023 của HĐND tỉnh, trong đó có nội dung trình Hội đồng nhân dân tỉnh

Nghị quyết thông qua Đề án sắp xếp mạng lưới cơ sở giáo dục nghề nghiệp

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023 – 2030 tầm nhìn đến năm 2045; Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội đã phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan

xây dựng dự thảo Nghị quyết, Đề án và các phụ lục kèm theo.

Để đảm bảo quy trình, thủ tục ban hành Nghị quyết, kính đề nghị các cơ

quan, đơn vị, địa phương nêu trên nghiên cứu, góp ý dự thảo Nghị quyết, Đề án

bằng văn bản, gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

06/11/2023  để tổng hợp, hoàn thiện, trình Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ sở;

- Lưu: VT, GDNN-BĐG.

KT. GI M Đ C

PHÓ GI M Đ C

 Đinh Hữu Công

		2023-10-31T14:14:10+0700

		2023-10-31T14:28:37+0700

		2023-10-31T14:38:22+0700

		2023-10-31T14:38:23+0700

		2023-10-31T14:38:24+0700